volentes impediant, ac se de illarum cognitione tamquam iudices terponunt. Quique partes actrices, quae illas committi fecerunt, & citant ad venocandum & renovari faciendum, citationes, vel inhibitiones, aut alias litteras in eis decretas, & ad faciendum, vel conueniendum eos, contra quos tales inhibitiones emanarunt, à censuris, & poenis in illis contentis absolui per statutum, vel alias compellunt, executionem litterarum Apostolicarum, seu executorialium processuum, ac decretorum praedictorum quomodolibet impediunt, vel ad id fauorem, consilium, aut assensum praestant, etiam praetextu lenitiae prohibendae, vel aliarum pre tensionum, seu etiam donec ipsi nos informandos, ut dicunt, supplicauerint, aut supplicari fecerint, supplicationes huiusmodi coram nobis, & Sede Apostolica legum prosequantur, etiam si talia committentes fuerint praesidentes Cancellariorum, Consiliorum, parlamentorum, Cancellariorum, Vicecancellariorum, Consiliariorum, ordinarij, vel extraordinarij, quorumcumque Principum secularium, etiam si Imperiali, Regali, Ducali, vel alia quacumque praestent dignitat, aut Archiepiscopi, Episcopi, Abbates, Cōmendatarij, Vicarij fuerint.

Decima quinta excommunicationis tenor talis est. Quiuē ex eorum, praetexto officio, vel ad instantiam patris, aut aliorum quorumcumque personas Ecclesiasticas, capitula, conuentus, & congrega Ecclesiarum quacumque coram se ad suum tribunal, auctoritatem, cancellariam, consilium, vel parlamentum, praetextu iuris canonici dispositionem trahunt, vel trahi faciunt, vel procurant, directe, vel indirecte, quouis quæsito dolore, nec non, qui statuta, ordinationes, & constitutiones, pragmaticas, seu quouis alia decreta in genere, vel in specie, ex quouis causa, & quouis quæsito colore, ac etiam praetextu iuris, & suis consuetudinibus, aut privilegij, vel alias quomodolibet fecerint, ordinauerint, & publicauerint, vel factis, & ordinatis vsi fuerint, & libertas Ecclesiastica tollitur, seu in aliquo leditur, vel deprimatur, aut alias quouis modo restringitur, seu nostris & dictae Sedis, ac quorumcumque Ecclesiarum iuribus quomodolibet, directe, vel indirecte, tacite, vel expresse praecipiuntur.

Aduerte, non excommunicari illos, qui secundum iuris dispositionem, ad suum forum trahunt personas Ecclesiasticas, ob id enim illa particula est apposta (praetextu iuris canonici dispositionem.) Sunt autem tres praecipui casus, in quibus iudex secularis iudicari potest personas Ecclesiasticas.

Primus, quando talis persona tradita est per personas, & iudices Ecclesiasticos brachio seculari, iuxta cap. cum non abbas, de iudi.